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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

lørdag den 30. maj 2015 kl. 15.00 i 

AK jydens lokaler 

Skydebanevej 9 

9000 Aalborg 

 

 

1) Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Konsulentudvalget  

c. Officialsudvalget 

d. Kommunikationsudvalget 

e. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB  

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

Der er ikke modtaget forslag til behandling. 

 

10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 

Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg.  
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b. B-medlem for 2 år  

Michael Yde afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

c. B-medlem for 2 år 

Amir Lavasani afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

d. Formand for amatør- og ordensudvalget  

Flemming Kosakewitsch afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

e. Medlem af amatør- og ordensudvalget  

Henning Stolten Thomsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
 

Kære Brydevenner 

 

Når det stormer, vil der være nogen der bygger vindmøller og andre der bygger læ-

hegn. De fleste mennesker er ikke uenige i, at udvikling er godt, men når det kommer 

til forandring så stritter nogen imod.  

 

Ovennævnte er taget ud af to gennemtærskede citater, som er brugt i flæng og som 

kan virke klichéagtige og tendere til at være floskler.  

 

Når vi siger ja til udvikling er det ikke sikkert at den forandring der følger med er den  

man havde forstillet sig. Udviklingens vej kan være ligeså uransagelig som ”her-

rens”. 

 

Det er blevet populært at være én, som kan se muligheder frem for begrænsninger. 

”Vi har ikke problemer længere, vi har udfordringer!”  

 

Men vi er alle bundet til en grad af tryghed. Vi holder fast, også i stupide vaner, uan-

set bevidstheden om det samme. Fordi vanen er velkendt og holder os i en position 

som er tryg.  

 

Ved sidste års idéseminar fik alle en rulle toiletpapir. Nogen priste denne rulle, i til-

fælde af at der kom for meget l… fra talerstolen   

 

Men øvelsen var simpel! Hvordan vender toiletrullen hjemme hos dig? For langt de 

fleste kunne den kun vende på én måde og skulle en gæst ha´ ændret på dette, forstyr-

rede det voldsomt og toiletrullen ville blive vendt omgående. Sådan er vi ofte, når det 

kommer til forandring. Vi stritter voldsomt hvis det varierer fra vores normer og va-

ner.  

 

Forandring kræver vilje, mod og et åbent sind.  

 

Jeg fik i 2010 lyst til at være formand for Danmarks Brydeforbund af flere forskellige 

grunde. Overskriften var ”Tid til forandring.” Det ved jeg at flere smiler af, nogen 

tænker hvornår sker det? Det går da den forkerte vej! Medlemstallet dykker og stæv-

ner bliver aflyst. De stævner som kører har dalende deltagerantal.  

 

Ting tager tid! Sådan er det også i Danmarks Brydeforbund. Vi er overvejende drevet 

af frivillighed. Endvidere er vi et traditionsbundet forbund, hvor tilfældighed ofte sty-

rer. 

 

Bonus info: Det tog ca. 10 år fra vi første gang snakkede om at gøre noget ved vægt-

pineri, indførte at puslinge kun skulle vejes to gange årligt, til vi opnåede en generel 
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accept af at vægtreducering ikke må være hverdagskost.  

 

Men forandringen er lige om ørene på os. 2014 blev første projektår ud af tre med 

implementering af ATK med altovervejende fokus på at ændre træningsadfærd i 

klubberne, samt give mulighed for mere viden om træning, så det ikke kun er mester-

læren som hersker.  

 

Mere om ATK længere henne i beretningen.  

 

Når vi bruger de fleste breddepenge på ATK er der noget af det vi plejede at gøre 

som ikke får opmærksomhed. Flere klubber har ytret ønske om at få en dialog om 

dette på idéseminaret og r-mødet. Det vil jeg se frem til.  

 

Når stævner bundet til tradition må lukke er det i mine øjne ikke nødvendigvis tegn 

på afvikling. Som Thomas Helmig synger i sangen ”Malaga”, så må man ofte lukke 

en dør for at verden kan blive større. Udvikling kræver afvikling! 

 

Der har i flere år været en tendens til at klubberne søger stævner, som passer til den 

enkeltes niveau. Det er ovre de dage, hvor alle klubbens brydere tager til samme 

stævne.  

 

Der er også en generel modstand hos både trænere, ledere og forældre på at bruge for 

mange hele lørdage og weekender på at tage til stævne. Jeg hører fra nogle klubber, 

at der såmænd er pænt med brydere på holdene, men lysten til stævner er der ikke. 

Måske en tendens i tiden? 

 

Vi har brug for at tilpasse flere stævner til den virkelighed, som omgiver os. Flere 

klubber er i gang med ministævner som starter senere på dagen og ikke varer mere 

end 3-5 timer. Og ikke mindst kan det foregå i klubbens egne lokaler.  

 

Lige nu kæmper disse ministævner og andre tiltag om pladsen i kalenderen. Jeg vil se 

frem til dialog om at strukturere og øge antallet af stævner tilpasset behovet, samt at 

finde fælles fodslag om at bakke op om de cupstævner som består.  

 

DIF 

DB en del af DIF-familien. En familie der hylder foreningsprincippet, værdien af det 

forpligtende fællesskab. Økonomi betyder meget i alle familier og det er ikke nogen 

hemmelighed at der ikke spilles så meget lotto længere og dermed tilføres idrætten 

ikke de samme penge via tipsmidlerne, som de plejer. DIF’s bestyrelse arbejder ben-

hårdt på at få ændret lovgivning på dette område, så vi kan få udlignet det gab, der 

lige nu er i pengekassen.  

 

Derudover er der sat gang i et stort arbejde med at ændre den økonomiske struktur. 

Det betyder bl.a. at den velkendte fordelingsnøgle, som vi blev fritaget fra på bredde- 
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og uddannelsesområdet, kommer under behandling og tilpasses DIF’s nye politiske 

program og mere tilgodeser specialforbundenes individuelle behov. 

 

DIF-bestyrelsen har besluttet, at der i forbindelse med årsmødet 2016 og i lyset af 

beslutningen om nyt politisk program skal udarbejdes forslag til ny økonomisk støt-

testruktur i DIF.  

 

Der dannes et kommissorium hvor specialforbundne er repræsenteret. Dette kommis-

sorium sætter rammerne for udvikling af forslag til ny økonomisk støttestruktur og 

beskriver processen frem mod årsmødet 2016, hvor forslag til ny økonomisk støtte-

struktur skal behandles.  

  

Den økonomiske støttestruktur omhandler den samlede økonomi, som DIF understøt-

ter specialforbundenes arbejde med. Det drejer sig i henhold til den eksisterende 

økonomiske praksis om fire hovedområder:  

 

 Fordelingsnøglen.  

 Udviklingspuljen.  

 Udviklingskonsulentordningen  

 International støtteordning  

 

Den samlede økonomi under de fire støtteområder skal indgå i forslag til ny økono-

misk støttestruktur. Der ligger ingen krav om fastholdelse af fire støtteområder.  

 

DIF’s nye økonomiske støttestruktur skal vedtages af DIF’s repræsentantskab på 

baggrund af indstilling fra DIF’s bestyrelse. Bestyrelsen bygger sin indstilling på an-

befalinger fra arbejdsgruppen.  

 

Formål – realisere det politiske program  
Det overordnede formål med, at der skal laves en ny økonomisk støttestruktur i DIF 

er at sikre, at DIF og specialforbundene kan realisere det politiske program ved at 

styrke specialforbundenes arbejde med udbud af tidssvarende idrætstilbud.  

 

Den nye økonomiske støttestruktur skal således sikre, at specialforbundene og DIF 

centralt kan arbejde målrettet og strategisk med realisering af de idrætspolitiske mål-

sætninger i DIF’s politiske program for perioden 2015-2020 ”DIF bevæger Dan-

mark”. Ligeledes skal den nye struktur sikre en grundlæggende støtte til specialfor-

bundene, så forbundene samtidig kan holde fokus på deres basisvirksomhed.  

 

Den nye økonomiske støttestruktur skal kunne fungere efter 2020, dog med mulighed 

for fleksible tilretninger i forhold til fremtidige politiske programmer.  

 

DIF’s politiske program i overskrifter: 

 

 1. DIF vil være drivkraft for udvikling af idrætterne  
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 Vi vil være opsøgende og lærende i forhold til nye måder at dyrke idræt på. 

 Inden  2020 vil vi have forankret nye idrætstendenser, og/eller konkurren

 ce-og  stævnestrukturer i  mindst 15 specialforbund og deres foreninger.  

 

 2. DIF vil være danskernes foretrukne idrætsudbyder i alle livets faser  
 Frem mod 2020 vil vi lave strategiske aftaler med specialforbund og understøt

 te disse via DIF’s økonomiske støttestruktur. Partnerskaberne skal føre til, at 

 mindst 40.000 ikke-foreningsaktive er blevet idrætsaktive i foreninger.  

 

3. DIF vil udfordre, styrke og udvikle specialforbundene  

Størstedelen af specialforbundene skal i 2020 enten indgå i et visionsprojekt el-

ler have en strategisk aftale med DIF centralt om tiltrækning og fastholdelse af 

medlemmer via innovation eller samarbejde på tværs af forbund.  

 

4. DIF vil skabe mere idræt for pengene  
Vi vil skabe en økonomisk støttestruktur, der kan understøtte arbejdet med DIF 

idrættens samlede udfordringer og mest mulig idræt for pengene.  

 

5. Realisering af Vision 25-50-75  
Realisering af visionen om 600.000 flere idrætsaktive danskere kræver politi-

ske og økonomisk prioritering hos såvel regeringen og kommunerne som hos 

DIF og DGI selv. I DIF er vi klar til at foretage de nødvendige prioriteringer.  

 

6. DIF vil styrke det langsigtede elite- og talentarbejde i forbundene  
Den økonomiske støtte til eliteidrætten skal i højere grad være strategisk og 

målrettet de enkelte forbunds særkende og forudsætter, at det enkelte special-

forbund selv prioriterer indsatsen. Støtten skal tage afsæt i forbundsanalyser. 

 

Danmarks Brydeforbund har været med til at gå forrest ifht. denne omstrukturering.  

Det passede os perfekt at få lov til fra DIF’s bestyrelse at blive fritaget for en stor del 

af fordelingsnøglen og samtidig bevare det tilskud vi havde opbygget. Vi stod foran 

år 2014, hvor vi rev os i håret over hvordan vi skulle få vores implementeringsprojekt 

af ATK til at spille og samtidig få lavet de aktiviteter som genererede penge via for-

delingsnøglen.  

 

Det var fantastisk at vi blev fritaget for fordelingsnøglen og dermed fik frie hænder 

til vores implementering af ATK. Stor tak til DIF for muligheden. DIF følger projek-

tet tæt, vi evaluerer stadig som vi plejer med vores konsulent Helle Carlsen og nyder 

godt af den sparring vi får.  

 

ATK 

Med BRAT bogen som teoretisk ramme for ATK implementeringen, kom vi i 2014 

for alvor i gang med forandringsprocessen mod at blive mere vidensorienteret end 

mesterlæreorienteret og mod større fokus på udvikling frem for resultat. Med indfør-

sel af kravet om at sølvmærket skulle være adgangskrav til DM for drenge, piger og 
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ungdom, blev der øget fokus på kvalitet i træningen. 

 

Nye videoer og tilhørende hæfter gør det nemt at komme i gang.  

 

Aldrig før har landstrænerne og sportschefen været så meget ude til klubberne. Om 

end vi er sårbare da landsholdene er førsteprioritet, så har det stor gennemslagskræft 

når Thor, Szymon og Håkan giver deres bud på den rigtige træning til rette alder og 

niveau.  

 

Der er stor tilfredshed fra deres side med den udvikling og forandring de ser.  

Der har været stor kursusaktivitet og vi mener nu at have fundet en form, som klub-

berne synes tilfredse med. 

 

Klubudviklingsprojekterne med de fire firstmoverklubber blev ikke nogen succes. 

Dette har givet anledning til at klubudviklingskontrakten er blevet udskiftet med en 

mere handlingsorienteret fremgangsmåde. De fire firstmoverklubber plus yderligere 

fire klubber præsenteres for dette afsæt til at udvikle klubben.  

 

Der har været stort fokus på at træne på de øvelser og greb som hører til teknikmær-

kerne. Fremadrettet anbefaler ATK-teamet at træne mere ”rundt” om mærkerne. Som 

en del af implementeringsplanen er der nu mulighed for at uploade træningsvideoer 

til formålet.  

 

Vi er stolte af BRAT-bogen. Der er bare en tendens til at bøger generelt klæber sig til 

reoler eller skuffer. Lad den ligge fremme, gerne på din vej til toilettet. Anvendelsen 

af bogen som udgangspunkt i den daglige træning bør være af højeste prioritet. Jeg er 

bekendt med at en klub arbejder med den på månedlige trænermøder. Der aftales 

hvad der skal læse til næste gang. Mere af det, tak! 

 

Team Danmark 

Samarbejdet med Team Danmark er fortsat rigtigt godt. Samarbejdsaftalen for 2015 

blev forhandlet godt på plads. Vi forsætter med at være projektstøttet forbund. Ud-

over støtte til Mark O. Madsen er der fokus på Fredrik Bjerrehuus, Tobias Fonnes-

bek, Anders Ekstrøm og Ahmed Iskandarani. 

 

Mark O. Madsen er vores flagskib og støtten fra TD baseres på hans resultater og tro-

en på at han tager medalje i RIO 2016. Så det var fantastisk at Mark med Szymon og 

Håkan i hjørnet, tog EM bronze i Finland. Udover glæden, så gav det også ro på bag-

smækken.  

 

ATK-samarbejdet med TD er fortsat også rigtig godt. TD havde bevilget tilskud til 

projektet med at fremstille BRAT-bogen. Vores ansøgning om midler til implemente-

ringsprojektet blev også godkendt, således støtter TD projektet med i alt 450.000 kr. i 

hele projektperioden. De følger naturligvis også projektet tæt og de er tilfredse med 

vores arbejde. I denne sammenhæng evalueres der med flere forbund på samme tid - 
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forbund der er nogenlunde samme sted i deres implementeringsfase. Det er en rigtig 

god måde, hvor der naturligt bliver udvekslet erfaring på tværs.  

Sidst på året blev det klart at TD direktør gennem mange år, Michael Andersen, ikke 

forlængede sin aftale med TD og samtidig meddelte vores konsulent, Lars Green 

Bach, at han skiftede sit arbejde ud med jobbet som sportschef i Danmarks Svømme-

unionen. Ny direktør er Lone Hansen og ny konsulent er Jesper Starcke. Vi ser frem 

til samarbejdet. TD konsulent, Martin Elleberg Petersen, fra the good old days, sidder 

med ved bordet det næste års tid, indtil Jesper er godt inde i sagerne.  

 

TAK 

Jeg vil gerne rette en varm tak til alle i bestyrelsen og udvalgene.  

 

Fra bestyrelsen skal der lyde en stort anerkendende tak til alle for året 2014, brydere, 

trænere, ledere, officials, og forældre! Tak for det store arbejde, tak for alle de frivil-

lige timer I yder til brydesportens fremme! Tak for tilliden og opbakningen! 

 

Tak til landstrænerne, Szymon Kogut, Håkan Nyblom og Thor Hyllegaard, for deres 

store indsats!  

 

Også tak: 

- Til DIF og TD for en god dialog og et godt samarbejde! 

- Til UWW (United World Wrestling), vores internationale hovedorganisation! 
 

 

For bestyrelsen 

Palle Nielsen 
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Eliteudvalgets beretning 
 

Endelig tilbage på medaljesporet!  

 

Tilbageblikket på 2014 er naturligvis meget positivt, grundet Marks me-

dalje ved EM. 

Med fire sejre og kun et knebent nederlag i semifinalen, viste Mark virke-

lig flot og aggressiv brydning.  

 

Marks sæson startede godt, ved endnu en gang at vinde Ungarns Golden 

Grand Prix. En andenplads i Tysklands Grand Prix i 80 kg klassen var 

Marks sidste internationale resultat i 2014, da han ikke kunne deltage til 

VM på grund af han pådrog sig en skade ved en træningssamling i Iran. 

 

EM holdet bestod, udover Mark, af Tobias Fonnesbek og Anders Ekstrøm, 

der denne gang ikke opnåede fremskudte placeringer. VM deltagerne To-

bias Fonnesbek og Fredrik Bjerrehuus havde heller ikke et optimalt me-

sterskab, og havnede langt fra medaljeskamlen.  

 

Årets Nordiske Mesterskab bød igen på et holdmesterskab, hvor Danmark 

ikke blandede sig helt i toppen, men det blev dog til en sølvmedalje til To-

bias og bronzemedaljer til Fredrik Bjerrehuus, Frederik Ekstrøm og Raj-

bek Bisultanov.  

 

De yngre seniorbrydere har fået mere erfaring og specielt Fredrik Bjerre-

huus viste fremgang, ved at vinde tre UWW stævner.  

 

2014 var det første hele år med et nyt eliteudvalg og nyt træner set-up. Der 

har naturligvis opstået nogle udfordringer, specielt med tanke på at samme 

eliteudvalg og trænerteam også havde en ganske stor del i forbundets ATK 

implementering. 

 

DB opfyldte målsætningen i forhold til samarbejdsaftalen 2014 med Team 

Danmark og fik forhandlet en ny aftale på plads for 2015, der som bekendt 

byder på et VM i USA, hvor de første OL billetter bliver uddelt. Støtten 

for 2015 er fordelt på en verdensklasse atlet, to elite atleter og to Team 

Danmark atleter. 
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Team 2020    

 

Der var igen fremgang at spore hos bryderne på Team 2020. Holdet har nu 

eksisteret i tre år og hensigten er som tidligere at skabe og udvikle bryde-

re, som har forudsætningerne for at kunne overgå til seniorlandsholdet.  

 

Allerede i 2013 blev der taget flere ind på prøve og både de mere rutinere-

de og de nyere deltagere viser en god indstilling. I 2014 stillede Danmark 

med to brydere til Cadet EM; Oliver Krüger og Mikkel Lassen. Begge de-

buterede i EM sammenhænge og fik en placering midt i feltet, efter en 

vundet og en tabt kamp. Ud over disse resultater kan Kasper Ravns bron-

zemedalje ved Cadet NM også nævnes. 

 

I juniorrækken stillede Danmark med Mark Kjæp og Mathias Bak til EM, 

uden større succes. Ved de Nordiske Mesterskaber blev det til tre medal-

jer, en af hver kulør; guld til Rajbek Bisultanov, sølv til Mark Kjæp og 

bronze til Mathias Bak. 

 

Der er stadig et stykke vej til toppen, men med den rigtige indstilling, ind-

sats og inspirerende rammer, er det muligt for vore brydere at gøre sig 

gældende på brydemadrassen. 

 

Som tidligere nævnt ser vi en centralisering af ressourcerne som en af ho-

vedingredienserne for fortsat udvikling og fremtidig succes. Vi er få og 

pengene er ganske små så det handler om at få mest og bedst udbytte af 

ressourcerne. Dette spor arbejdes der videre på og forhåbentlig finder vi 

snart en tilfredsstillende løsning. 

 

Afslutningsvis skal der lyde en tak til alle der støtter op om elitearbejdet.  

 

En speciel tak til vores Team Danmark konsulent Lars Green Bach for et 

konstruktivt samarbejde. Lars har nu skiftet arbejdsgiver så vi glæder os til 

at arbejde sammen med vores nye konsulent, Jesper Starcke 

 

 

Elite-ansvarlig 

Thor Hyllegaard 
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Kommunikationsudvalgets beretning 
 

Kommunikationsudvalgets overordnede formål er at skabe omtale om 

sporten via diverse medier, Facebook, Danmarks Brydeforbunds egen 

hjemmeside mv.  

 

Nedenstående beretning tager derfor udgangspunkt i disse samt de begi-

venheder der har fundet sted i 2014, som kommunikationsudvalget har 

haft en relation til. 

 

Der er i løbet af året leveret artikler og billeder til hjemmeside og Face-

book med både nationalt og internationalt indhold. Desuden har udvalget 

arbejdet med at holde pressen orienteret om nyheder inden for sporten.  

 

Kommunikationsudvalget har arbejdet videre med udbygningen af Dan-

marks Brydeforbunds profil på Facebook med fokus på at være et forum 

for debat af bryderelaterede emner og det er lykkedes at skabe en god ak-

tivitet. Der er en generel tendens til en øget aktivitet og det lader til at 

Brydedanmark og de brydeinteresserede har taget Facebook til sig. Ud 

over Facebook gruppen, som i skrivende stund har tæt på 1000 medlem-

mer er der også Facebook siden, som nu har opnået 2200 likes.  

 

SMS servicen fortsatte og der var igen i 2014 mulighed for opdateringer i 

forbindelse med store begivenheder. Herigennem blev der formidlet resul-

tater fra internationale stævner, med dansk deltagelse samt andre begiven-

heder nationale som internationale. Igen i år viste det sig at være en stor 

succes, som mange havde glæde af. 

 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke Else Kilgod for en fantastisk 

indsats. 

 

 

Der ses frem til et godt bryde år i 2015. 

 

 

Amir Lavasani, formand for kommunikationsudvalget.  
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Officialudvalgets beretning 
 

UWW meddelte, at de ville reducere deres gruppe af OL dommere fra 70 til 41. 

Vi blev lidt nervøse for, om det ville berøre vores OL dommer Lütfü Atay. 

Det viste sig heldigvis ikke at være tilfældet, og han bliver stadig brugt flittigt af 

UWW som neutral delegeret. 

 

På nuværende tidspunkt råder vi over følgende UWW dommere. Lütfü Atay kat. 1, 

Erik Poulsen kat. 2, Peter Rafn kat. 3 og Thomas Nielsen kat. 3. 

Desuden Lene Søberg og Else Kilgod UWW PM. 

 

Reglerne blev der for en gang skyld ikke lavet om på i 2014 - kun nogle små op-

stramninger. 

 

I 2015 skal Thomas Nielsen op til prøve for at blive kat. 2 dommer. 

Vor Iranske dommer Vahid Abbasi har ikke fået fornyet sin licens af det Iranske For-

bund, så derfor sender vi ham til prøve for at blive kat. 3 på Dansk licens. 

 

Der skal stadigvæk bruges flere nye både dommere og listeførere. I øjeblikket har vi 

kun 17 dommere/kandidater og endnu færre listeførere/kandidater, der har fornyet 

deres licens for 2015. Derfor se jer omkring i klubberne, om der ikke skulle være no-

gen personer, der kunne have lyst til at blive dommere eller listeførere. 

Der vil i 2015 blive afholdt et dommer/listefører kursus. Men mere om det senere. 

 

Vi vil gerne takke Thomas Nielsen for hans altid hurtige og gode oversættelser af 

breve/regler, som bliver udstukket af UWW. 

 

Der skal også lyde en appel til Bryde Danmark om ikke at lægge aktiviteter, som har 

sammenfaldende datoer med andre stævner, kurser og lign. på DBs kalender. 

Har I noget i støbeskeen, så kontakt Officialudvalget, for at høre om der er påtænkt 

aktiviteter den pågældende dag eller weekend. Så kan vi reservere datoen til jer. 

 

Der er så få stævner tilbage, og de skulle gerne have vor fulde opbakning, så selv om 

det ikke er under samme kategori, så kræver det måske alligevel de samme ressourcer 

eller personer i kulissen. 

 

 

For Officialudvalget 

 

Else Kilgod / Peter Rafn 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2014 
 

Det reviderede årsregnskab for 2014 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag.   

 

Bilag 1.  DB’s Regnskab – Årsrapport 2014 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2015 
 

Budgettet for 2015 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 2.  DB’s Budget for 2015 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2014 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB’s æresmedlem Ingen udnævnt i år 

  

DB's æresnål i guld: Ingen uddelt i år 

  

DB's æresnål i sølv: Flemming Simonsen, Thrott 

  

DB's æresnål i bronze: Ingen uddelt i år 

  

DB ambassadør Ingen udnævnt 

 

 

Uddelt på repræsentantskabsmødet 2014 

 

Årets lederpokal: Søren Hyllegaard Pedersen, BK Thor N 

Årets seniorbryder: Mark O. Madsen, BK Thor N 

Årets juniorbryder: Rajbek Bisultanov, Herning BK 

Årets ungdomsbryder: Mathias Bak, Thor V 

Årets drengebryder: August Ottesen, Heros Frederiksværk 

Årets pigebryder: Ida Stuhr, AK Jyden Aalborg 

Årets Ungdomsklub BK Thor N 
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Seniormesterskaber 2014 

DM Senior, 12. april 2014 i Nykøbing F. 
 

 

59 kg (4 Participants):  

1. Martin Lorenzen, AIR  

2. Peter Schmidt, Herning  

3. Kasper Ravn, Thrott  

 

66 kg (4 Participants): 

1. Tobias Fonnesbek, Thrott 

2. Anders Ekström, Thor N 

3. Emil Birkshøj, Thor N 

 

71 kg (5 Participants):  

1. Fredrik Bjerrehuus, Herning 

2. Mike Kjeldsen, Thor N 

3. Sharafmal Sediqi, Thor N 

 

75 kg (5 Participants):  

1. Frederik Ekstrøm Thor N 

2. Frederik Lehmann, Heros  

3. Normen Fritzsche, Frem 

80 kg (6 Participants):  

1. Mark O. Madsen, Thor N. 

2. Rajbek Bisultanov, Herning 

3. Andy Nielsen, Thor N. 

 

85 kg (4 Participants):  

1. Mark Kjæp, Thor N 

2. Marcus Frandsen, Thor V.  

3. Christian Ørskov, Hermod 

H. 

 

98 kg (2 Participants):  

1. Niels Esbensen, Thor N. 

2. Mathias Bak, Thor V. 

 

130 kg (4 Participants):  

1. Ronni Volthers, Thor N. 

2. Nick Eliassen, Thor N. 

3. Jesper Kostermann, Viking 
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Juniormesterskaber 2014 

DM junior, 23. marts 2014 i Herning. 
 

 

50 kg  2 Participants  

1. Nicolaj Schrøder, Kolding 

2. Mahmoud Rahka, AIR  

 

55 kg  2 Participants  

1. Kasper Ravn, BK Thrott  

2. Mikkel Lassen, Heros  

 

60 kg  1 Participants  

1. Patrick Hyllegaard Pedersen, 

Thor N  

 

66 kg  9 Participants  

1. Muhanad Al-Karwani, Frem  

2. Peter Schmidt, Herning  

3. Nikolaj Arming, Thor N 

 

74 kg  8 Participants  

1. Frederik Lehmann, Heros  

2. Daniel Clausen, Nakskov 

3. Sharafmal Sidiqi, Hercules 

 

84 kg  6 Participants  

1. Marcus Frandsen, Thor V  

2. Eynar Abulov, Heros 

3. Rajbek Bisultanov Herning  

 

96 kg  3 Participants  

1. Mathias Bak, Thor V  

2. Dennis Sabroe, Thor V 

3. Daniel Bjarnarsson, AIR  
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Ungdomsmesterskaber 2014 

DM ungdom, 22. marts 2014 i Herning. 
 

 

42 kg   1 Participants  

1. Nikolaj Mohannadi, Thor N. 

 

50 kg  2 Participants  

1. Nikolaj Schrøder, Kolding  

2. Mahmoud Rahka, AIR 

 

54 kg  6 Participants  

1. Kasper Ravn Thrott  

2. Louis Buur Viking  

3. Mikkel Lassen Heros 

 

58 kg  3 Participants  

1. Isak Schakow Thrott  

2. Mike Nielsen Thor N.  

3. Oliver Kristensen Thor V 

 

63 kg  8 Participants  

1. Peter Schmidt Herning  

2. August Ottesen Heros  

3. Oliver Krüger Thrott 

69 kg  8 Participants  

1. Carl Olsen CIK  

2. Nicklas Christensen FfI  

3. Jakub Pyzara Viking 

 

76 kg   2 Participants  

1. Jacob Gandløse Thrott  

2. Daniel Clausen Nakskov 

 

85 kg  2 Participants  

1. Daniel Ireland Frem  

2. Theodor Brunshuus AIR 

 

100 kg  1 Participants  

1. Daniel Bjarnson AIR 
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Drengemesterskaber 2014 

DM drenge, 22. marts 2014 i Herning. 
 

 

29 kg  2 Participants  

1. William Reenberg AIR  

2. Dzhunit Dubaev Nakskov 

 

32 kg  3 Participants  

1. Jeff Mølholt FfI  

2. Mahde Montazaar Hermod K  

3. Roman Bakaev AIR  

 

35 kg  5 Participants  

1. Lukas Schakow Thrott  

2. Noah Lauridsen Herning  

3. Imran Esajev Herning 

 

38 kg  5 Participants  

1. Oliver Jensen Heros 

 2. Aleksander Dollerup Aars  

3. Mads Jakobsen Heros 

 

42 kg  10 Participants  

1. Lucas Davidsen FfI  

2. Niklas Petersen Viking  

3. Jonas Møller Thor N 

  

47 kg  6 Participants  

1. Lucas Høier-Jensen Thor N.  

2. August Lauridsen Thor N.  

3. Karl Hørkilde Thrott 

 

53 kg  10 Participants  

1. Turpal Bisultanov Herning  

2. Taki Montazaar Hermod K  

3. Markus Pedersen Nakskov 

 

59 kg  5 Participants  

1. Robin Krüger Thrott  

2. Benjamin Bennetzen Frem  

3. Bertram Lauridsen Thor N. 

 

66 kg  3 Participants  

1. Markus Yderholm Thrott  

2. Nicklas Dyhr Herning  

3. Nicklas Wunsch Nr. Aaby  

 

73 kg  1 Participants  

1. Ali Yuksel Thrott  
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Pige/kvinde mesterskaber 2014 

DM piger/kvinder, 23. marts 2014 i Herning. 
 

 

 

36 kg  2 Participants  

1. Camilla Rasmussen, FfI  

2. Andrea Buur, Viking  

 

40 kg  4 Participants  

1. Sille Buch, Alsia 

2. Louise Poulsen, Jyden  

3. Filipa Melsvik, Rolf  

 

44 kg  5 Participants  

1. Tilde Villumsen Viking  

2. Josefine Merstrand, Nr. Åby  

3. Amalia R. Jensen, FfI 

 

48 kg  3 Participants  

1. Camilla Schrøder, Kolding 

2. Monika Abrahamsen, Heros 

3. Jenifer Mølholt, FfI 

 

55 kg  4 Participants  

1. Christina Mouritsen Hermod 

Horsens  

2. Sara Jensen, Hercules  

3. Sandie Müller, AIR  

 

63 kg  3 Participants  

1. Michelle Andreasen, Nak-

skov 

2. Lea Kjærulff, AK Frem  

3. Frida Møller Sørensen, Nr. 

Aaby 

 

75 kg  3 Participants  

1. Ida Stuhr AK Jyden  

2. Maja Pedersen, Frem  

3. Rikke Christensen,Hermod 

Horsens 
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Holdturneringen 2014 
 

 
Junior hold 2014 

DM juniorhold den 29. november 2014 i Frederikshavn. 

 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  B.K. Thrott   

Nr. 3  AIR/Viking  
 

 

 
 
Drenge hold 2014  

DM drengehold den 29. november 2014 i Frederikshavn. 

 

Nr. 1  FfI/Herning. 

Nr. 2  B.K. Thor N. 

Nr. 3  B.K. Thrott   
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2014 

 

Nr 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N    7   5 4  24 2 3  45  

2. 

 

Thrott  15 10 3 4 1 2  35 

3. AIR 1 4 7 3     3    18 

 Heros 2 4 3 7     2    18 

 

 

Herning  8  3 7    18 

6. Frem 4 2 3 3 1    13 

 Thor V   1 8 4    13 

 

 

FfI, Frederikshavn 5 6  2      13 

9. Kolding 3  5 3     11 

 

 

Viking 5    2 3  1    11 

11. Nakskov 3    3  2     8 

 

 

Hermod H 4  3  1    8 

13. 

 

Jyden 5        5 

14. Nr. Åby 3 1       4 

 

 

Hermod K  4       4 

16. FfI/Herning      3   3 

 Alsia 3        3 

 Hercules 2       1     3 

 

 

CIK   3      3 

20. Rolf 1        1 

 Aars  1       1 

 AIR/Viking       1  1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2014 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

  3 2 1,5 1 0,5 efter alder  totalt Totalt 

1. Heros 126 79 43 89 15 1 353 698,0 

2. Thor N 72 64 63 77 6 9 291 522,0 

3. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

4. Herning 55 58 49 69 20 0 251 427,0 

5. FfI 59 40 39 33 10 3 184 356,5 

6. Thrott 50 32 25 50 6 7 161 316,0 

7. CIK 44 22 7 12 1 5 91 212,0 

8. Alsia 27 22 12 29 3 3 96 177,5 

9. Hermod H 27 12 8 36 2 14 98 177,0 

10. Thor V 19 11 20 28 6 9 93 152,0 

11. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 24 19 9 5 81 118,0 

14. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

15. Frem 8 15 18 17 6 0 64 101,0 

16. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

17. Viking 4 17 8 23 1 9 61 92,0 

18. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

19. Jyden 8 4 7 13 4 11 47 77,0 

20. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

  Kolding 7 8 6 9 1 7 38 69,5 

22. AIR 4 10 9 17 0 2 42 64,5 

23. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

24. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 9 3 8 29 35,5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 

31. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

33. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

34. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

43. Ares (L) 0 2 3 1 0 1 7 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

46. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

49. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

50. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

  Aars 0 0 0 4 0 1 5 5,0 

53. AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

60. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
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Terminsliste 2015 
 
Januar     

17 - 18 KoldingCup 2015 info P, D, U, J, Pi K Team 5. jan. Kolding 

Februar 
    

6 - 8 AarhusOpen info D/U/J(FILA) 4. jan. Aarhus  

7 Fight Night '15 info 
 

. 

 

. Aarhus 

9 - 13  Int. Træningssamling info 
 

4. jan. Aarhus  

14.-15. ATK Kursus info AFLYST 
   

28/2 - 1/3 ATK Camp info P, D, U, Pi 14. feb. Nakskov  

28/2 Niels Ebbesen Cup + talenttræning info 
Min 13 år og cupstævne 
erfaring 

14. feb Randers 

Marts 
    

7        Lille -Bjørne Cup/AIR Cup info Level 1-3 23. feb. Roskilde 

14 Thor Masters S 1. mar. 
Nykøbing Fal-
ster 

21 DM Drenge og Ungdom D, U 9. mar. Frederikshavn 

22 DM Junior J 9. mar. Frederikshavn 

22 DM Piger/Kvinder Pi/Kv 9. mar. Frederikshavn 

28 Kredsturnering Øst Level 1-2-3 . Nakskov 

April 
    

11 DM Senior S 30. mar. AIR Roskilde 

18.-19. 
Træner Kursus Mot. & Bronzemær-
keinvitation  

3. apr. Roskilde 

Maj 
    

9 KIF Ministævne info Level 1 – 2 – 3 30 april Kolding 

9 Kredsturnering Øst Level 1-2-3 . 
Nykøbing Fal-
ster 

23 - 24 NM U, J, Kv, S 
 

Bodø, Norge 

30 Ideseminar R-møde   
 

Jyden Aalborg 

Juni 
    

6 Kredsturnering Øst Level 1-2-3 . Roskilde 

Juli 
    

August 
    

September 
    

Oktober 
    

3 Alsia Cup P, D, U, S, Pi, K 21. sep. Sønderborg 

3. – 4 ATK Trænerkursus 
 

19. 
sept. 

? 

10. BjørneCup 2015 P, D, U/J, Pi, Kv 
30. 
sep.. 

Nykøbing Fal-
ster 

24. – 25. ATK Trænerkursus 
 

10. okt. ? 

November 
    

7 H. C. Andersen Cup P, D, U, J/S, Pi/Kv 27. okt Odense 

21. Venne Cup info DE info DK info US Level 2 og 3, D, U, Pi/Kv 9. nov. Herning 

December 
    

5 DM Ung/Jun-hold D, U, J 5. nov. ? 

 

 
    

http://kifbrydning.dk/index.php/koldingcup
http://www.aarhusopen.dk/
http://www.aarhusopen.dk/
http://www.aarhusopen.dk/
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/ATK/InvitationATK%20Kursus%20d%201415%20feb%202015.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/ATK/ATK%20Camp%20i%20Nakskov%202015.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Invitation%20til%20Niels%20Ebbesens%20Cup.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/Lille%20Bj%C3%B8rnecup%202014.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/ATK/InviMotBronze%20Roskilde.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Dokumenter%20til%20upload/Indbydelser/KIF%20Minist%C3%A6vne%20maj%202015.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Venne%20Cup%202015%20-%20DE.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Venne%20Cup%202015%20-%20DK.ashx
http://www.brydning.dk/~/media/Venne%20Cup%202015%20-%20US.ashx
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Redaktørens kommentarer 
 

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2014” er der rykket rund på et par 

placeringer. DAN er nu blevet overhalet af Thor Nykøbing som nu er den næstbedste klub gennem 

tiderne.  

 

AIR, Roskilde er rykket 3 pladser frem fra 25. til 22. plads 

 

Thor V, Frem og Kolding er hver rykket 1 plads op.  

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer 

hører jeg gerne om det.  

 

Skulle det næsten umulige ske at der er fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 30. maj 2015 i Ålborg.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln.sigi@gmail.com  

Tlf: 40 54 22 83 

 

   

mailto:fln.sigi@gmail.com
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Bilagsoversigt til årsberetningen 

 

1. DB’s Regnskab – Årsrapport 2014  

2. DB’s Budget for 2015 

 

 


